
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n.° 2304. de 03 de dezembro de 2015

0 REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ, considerando o Decreto datado de 04 de julho de 2012, publicado no
D.O.U. de 05 subsequente;

considerando o Edital n.° 009/2015-PS-CT,

RESOLVE

1 - designar a Banca Examinadora abaixo, encarregada da
elaboração, aplicação e avaliação da prova do Processo Seletivo para Professor do
Magistério Federal Substituto no Câmpus Curitiba:

Area/Subárea: Administração/ üestão de Processos e Diagnóstico Organizacional
- JURANDIR PEINADO, matrícula SIAPE n.° 2154006 - Presidente
- PAULO DANIEL BATISTA DE SOUSA, matrícula SIAPE n.° 1978192
- RENE EUGÊNIO SEIFERT JÚNIOR, matricula SIAPE n.° 2154129

Área/Subárea: Engenharia Mecânica/Engenharia Térmica
- RAUL HENRIQUE ERTIIAL. matrícula SIAPE n.° 393189 - Presidente
- JOSÉ ANTÔNIO ANDRES VELASQUEZ ALEGRE, matrícula SIAPE n.° 1037114
- PAULO HENRIQUE DIAS DOS SANTOS, matricula SIAPE n.° 1775450

Área/Subárea: Produção
- PAULO ANTÔNIO REAES, matrícula SIAPE n.° 1037222 - Presidente
- OSVALDO VERUSSA JÚNIOR, matricula SIAPE n.° 3614074
- SILVESTRE LAB1AK JÚNIOR, matricula SIAPE n.° 393180

II - determinar que os membros da Banca Examinadora se declarem
impedidos e solicitem seu desligamento se, após efetuada a inscrição dos candidatos,
verificarem a participação de parentes no processo seletivo.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

? CARLOS^EDUARDO CANTARELLI
Reitor


